
žápi5
o průběhu Náhíadnívalné híomady (dále ien vH) sxlvítkovlce - BíIá,.s., lČ|70632219, se 5ídlem Bílá 173, PsČ 73915,
staré Hamry, (dá|e téŽjen,,sKl" n€bo,,spolek"}, konané dne 29.5.2023, od 17:30 hod., v zasedací místnosti Pres,centra,

Víceúčelové haly oSTRAVARAréna v o§tíavě - zábřehu, ul. Ruská 3077/135,

Pořad j€dnání VH:

1. zeháleníjednání vH - ověření usnášení schopnostiá schopnostlčlnlt řozhodnutí,
2. Předlož€ní návíhu pořadu Iednání, případné doplněnía odsouhlasení pořadu iednáni
3. volba orgánů VH

o Př€dseda
o zapisovatela dve ověřovatelé ,ápisu
o osobY pověřené sčítáním hlasů
o volební komise

4. seznám€ní VH skendldátní listinou pro volby členú výkonného výboíu a dororčí komise dl€ návrhu

výkonného výboru. vyhlášení doby pro návrhY dalších kándidátú
5. zprává o činno§tlsKl a ozl ua období od poslednívH konané dne 14.11.2022
6. Projed nání účetní závěrky zá účetní období od 1. 11. 2021 do 31. 10. 2022.

zpráva Dozoíčí komlse o rejím př€zkoumání
7, Předložení účetní závěrky zá úěetníobdobíod 1.11.202t do 31.10.2022 ke§chvál€ní.

Rozhodnutí o rozdělení !isku.
8. lnformace o přůběžnéín ho§podářském výsledlu sKlza období od 1.11.2022 ke dni konánívH
9. lníolmace o plnění usnesen í z válné hromadY E dne 6.12,2021, a L4,L1.2oz2
10. lníormac€ o r€stru kturallzacl skupinových procesú v návarnosti ná požedavkY výrvY NsA
11. lníormace Dozorčí komise o prováděné kontrolní činnostl od konání minulé vH,
12. llávřh íozpočtu sKl na období od 1. 11, 2023 do 31. 10. 2024.
13. zpráva Dozoíčí komise o přezkou mání návrhu íozpoětu na obdobíod 1.11.2023 do 31.10.2024
14. Předložení návrhu rolpočtu k€ schválení
15. Předložení návrhu na odměnyčlenúmWe DK ke schválení
16. lnfolmace o člnnosti dceřiné spoleěnostl sKl Bílá služby s.r.o.
17. hformace o píůběhu přípravya realizac€ i,ivestlčního ,áměru vÝměny technologie lanové dřáhyzbojník
18. lnformace o §tavu členské základnY a plac€ní členských příspěvků, předložení návřhú na čestné členství a

j€iich schválení
t9. volba členů výkonnéhovýboru a dozorčíkoňis6
20. Diskuze
2L. záuél

Ad1|

V 17,oo hod bylo konstatováno předsedou W P, ochmannem, že není přítomný dostatečný počet členů pro konání
řádnéVH, tudíž d|e stanov probíhá čekacílhl]ta nutná kesvoláňí náhradníVH,

Náhradní Valná hromada (dále jen W} byla zahájena po dosažení usnášení schopnostl V 17,30 hod P. ochmannem,
přédsedou výkonnéhoVýboru sKl, kted bylpověřen Ved€ním VH do doby zvoleníorgánů VH,

Ad 2)

slova 5e ujímá P. ochmann a konstatuje, že náhradní VH je usnášeníschopná za přítomnosti76 Členú sKl stárŠÍch 18 let

a seznámilpřítomné s programem náhradniVH,vit příloha č.1. Na základě návíhu W
zdrželo s€
0 čl€nú

Proti
0 ělen

I/1/3

29.května
2023

Z Á P I S Z VALNÉ HRoMADY sKl VíTKoVICE-BíLA Z.s.



Ad 3)

P, ochmann navrhuje jménem W obsážení orgánů VH Viz

všech přítomných členú náhradnívH.
níže. Navrhuje hlasovat ,,an bloc". což bylo přiiato hlasy

o zapisovatel
o ověřovatelé zápisu
o osoby pověřené sčítáním hlasů

o volebníkomhe

Plo Ploti
76 členů 0 člen

JakLrb Dusílek
J, Pavlů5ková
M, Kaciř, Š. Wittichová
M, Vrzgula, P. Vlček, Jan Vrugula

M. Kutáč, J. Ve|kÝ, M. chejnovská

zdíželo s€
0 členú

Předseda W př€dáVá slovo předsedovi náhradní VH ,|, Dusílkovi, kterývšechny přítomné na VH přiVítalá navrhlpostoupit

V programu k bodu 4.

Ad 4)
Před;eda náhradní VH l. Dusílek postupuje V programu k bodu 4, cožje seznámení VH s kandidátni listinou do W a DK,

iariup." 
"or"u"i 

to.i." Martin Kutáč prezentuije kandidátní listinu navrženou výkonným_V'iborem, Upozolňuje ná

voiuu'i;tenr: ao w a s ttenů do DK. předseda vistanovuje dobu 30 minut na doplněn i ka ndidátú na kandidátní listinu,

vrzlo |rolěr,ne poslední úprava Všech VYdaných k;ndidatních lislin, KaždÝ. k,ndidát"ňá pak práVo požádat

o-.ii"oIni"- ,i"i."o, Vl o vystoupení před VÚ a ve tře€h minutách představit své záměry a dúvody proč by měl

být zvol€n.

Ad 5)
Před§eda VH J, Dusílek předalslovo P. ochmannovi, aby Vsouladu s proglámem předneslzpláVu o Činnosti spolku od

posledníVH V loňském roce,

i, Ó"i."""'nror."i" o činnosti spolku, činnosti Výkonného výboru a kanceláře, Dále informuje o rozhodnutích

VýkonnéhoVýboru jako jediného spol€čníkasxl Bílá službys,1,o,:

o bYlY schváleny smlouva o íučenís KB,

o sm|ouva o zástavě podílu s KB,

o byla schválena účetnízávělka,
o rozpočet a mimořádné odměnyjednatelÚ,

o lnf;rmuje o VýznamnÝch proj€dnáVaných téínatech,jako c€ny elektrické energi€,

o ukončení5polupráce s účetnía zasmiUVněn í účetní firmy,

o nový malketingový manažer,

o převzetí provozu lgnor,

o žneužíVání odd íloVý€h sezon n ích jízdenek

o zrvšenípokuty člžP z roku 2019.

o Prezentuje účast jed notlivý€h členú W na schúzích W,

Prioritní oblastí, kterou se W zabýval, je oblast záVodního lyžování, W se rorhodl pro rok 2023/24 pío prodloužení

.pJ" pra." ." .ii*lr"r. i ,renéry b;z V,íbérového řízen í, zá loňský íok byly za placeny všech ny pohledávkY zá závodníky

I;ilÓ;i. * informoval o pokračování Ski Akademie, Letošní závodní sezona opět proběhla bez jakÝchkoliv

administíatiVních omezení, omezenim bylo pouz€ poČasí,

Předpokládá s€ pořádánítěchto závodú V nadchážející lyžařskésezóně|

Leden 2024-ÚKzžáků v sG (zatím vjednáni)

1o.2,-11,2.2024 , Fls UNt, MČRjunioři a dospělí (požádáno)

24,2. - 25.2.2024 -RKzžáci (požádáno)

;ře;€n 2024-finále Madeja cup -přípravka a předžácia zbojnická válaška (zatím Vjednání)

V oblastiinve§tic byla pořízená druhá zánovn í čtyřkolka, nakoupena dvě sněžná děla, áutomat na Vrácenískipasú, no\^i

kot€l do spláVníbudo!ry a zastínění t€rasy. lnv;stice byly kryty zvýnosu provozu aJeálu, MsK nám dároval stávající

.řgr"*Lir'v, p,"""ar..á Wměna části \,ysokotlakového ;ozvodu zasněžovacívody a byl prodán d|ouhodobě píonajatý

"r"i 
ir,.rnr. w," uc**r inženýringu výměny lanovky (samostatný bod VH a.17) a pracuje na územním řízení projektu

i","icni.r, naa|.:i. gližšíinformace ohledně investitnírro rozvole, smluvniho za bezpea ení činnosti v areálu, provožních i

dalších aktivit W v areálu Včetné jeho propa8ace a dále zaméření z,s, V oblasti ozljsou uvedeny V celkové zprávě P,

í.ý

Z Á P I S Z VALNE HROMADY SKI VÍTKOVICE-BÍLA Z,S,



ochmanne, který se stává přílohou č.3. zápisu z vH.
lnfoímáce o dceřiné 5polečnostisKl Bílá -služby s.r,o.jsou součástí zpráVY l. Vrzguly,

Předseda VH předáVá dává slovo předsedovi trenérské rady.]. Brzezinovi, který informuje VH o počtu záVodníkú ozl o
sportovní přípravě i \,.lsledcích za sezónu 2o2zl2o23, o akcích Lo Včetně četnosti a účasti na schúzích trenérské radY,
Včetně představení s!ých plánú a Vizí voblasti závodního lyžování, stíuktury oddílu záVodního lyžování, VzděláVání
trenérů.

Viz zpráVa, která se stává přílohou č.4. zápisu.vH, Předseda VH záíoveň odkazuj€ ne členskou sekciwebových stránek
sK|, kdejsou uved enY jed notlivé kate8orie záVodních a nezáVodních skupin,

Ad 6)
Předseda VH předáVá s|ovo předsedoviW s tím, abY předn€s| účetnížáVělku za rok od 1,11.2021do 31,10,2022,
Tato účetnízávěrka bylá Vystavena na klubové s€kciWebových 5}ránek, kde se s nímohliseznámit všichničlenové oddílu,
Konstatuje, že k takto zveřejněné záVěrce nebyly žádné konkrétnídotazY, a proto uvádíjen zběžně informace, kteréjsou
souČá5tíjeho zpráVyViz příloha č,5, zápisu t VH,

Po přednesené zpráVé předává předseda VH slovo člence DK l, olšákové, aby přednesla zpráVu o stavu kontroly a

stanovisko k účetní závěrce. l. olšáková konstatuje, že HV za hospodářský rok 202ll2o22 činil po zdanění celkem +

2,90ž.507,69 Kč. DK navrhuje Využít kladného HV k uhrazeníztrát z minulých účetních období (celkem 2,891,692,09 Kč)
a .ozdíl +10.915,60 (č ponechat ve společnosti Vé folmě nerozděleňého zisku. oK navíhuj€ na základě přezkoumání
řádné ú četní záVěrky Valn é hromadě schVálit účetní záVěrku za hospodářský rok 2027l2022.
Podrobná zpráva se stává přílohou č.6, zápisu zVH.
Předséda VH dáVá prostor k dotazúm, Dotazy nebylY vzneseny.

Ad 7)
Další bod píogramu je schválení účetní závěrky za obdobi od, 1.11.2021 do 31,10,2022. Předseda VH otevhá di§kuzi a
dotazuje se, zda někdo ž přítomných členů VH má dotáz, či připomínku, Protože §e tak nestalo, formuluje text a dává
hlasovat o lJ§nesení:

VH schváluje účétnízávěíku spolku za období od. 1.1L.2o21do 3L.1o.z02z. zisk společnostlve výšl 2.902.507,69 Kč
použít k úhradě,trát z mlnulých účetní.h obdobívcelkové výšl 2.891.592,09 xč e rozdíl+10.915,60 xč ponechat ve
spol€čnosti vé formě nerozděleného zi§ku.

77 členů

77 členů

Proti
0 členú

Přoti
0 čl€nú

zdrželo se
0 členů

zdřželo se
0 členů

Ad 4 a) Předseda VH sděluje, že končílhúta pro návrhy a doplnéní kandidátní listiny a předáVá s|ovo M. Kutáčovi-
př€dsedoviVolebni komise, který uvádí, že kandidátka neby|a rozšířena.
Předseda VH sděluje, že původně nevržená kándidátká pak bUde přemetem voleb dle pro8ramu náhradníVH.

Ad 8)
Předs€da VH předáVá slovo P. ochmannovi, ktenl přednáší ZpráVu o průběžném hospodářském výsledku zapsaného
spolku za obdobíod 1,11,2022 ke dni3.5,2023, Předseda W konstatuje, že spolekje t,č, vzisku, lnformuje, že rezerva
tvořená na opravu lanovky byIa zrušena.
vl, příloha č,7. záplsu 2 vH.

Po přednesenízpráVy předseda VH konstatuje, že by| materiá l Uveřejněn na Webových stránkách a otevká diskuzik dáné
tématice. Dotazy nebylyVznesený proto folmuluje text a dáVá hlasovat o Usnesení:

vH bere na vědomí zprávu o průběžnéň hospodářském výsledku zapsaného spolku za období od 1.11.2022 ke dni
3.5.2023,|.

Ad 9)
P, ochmánn v dalším bodě programu VH prezentuje lnformaci o plnění usnesení vH 72/202! |č.5,7) a 11/2022 |č.6,7,
8,9); usnes€níse týkají investičn ího záměru Výměna lanové dráhy zbojník, Tato lnformace byla zveřejněna na klubové
sekciWebových stránek, kde se s ní mohli seznámit všich n i členové oddílu.
viz příloha č.8. zápisu zvH.

|fr-,íC

29,kvčtna
2023

z Á p I s z vAt-NÉ rrRoMADY sKI víTKovIcE-BíLA Z-s.



Po přednesen í zpráVY předs€da VH konstatuje, že by|materiá|uveřejněn na w€bo\,.lch stránkách a otevÍrá diskuzik dané
tématice. Dotazy nebylYVzneseny, proto formulujetext a dáVá hlasovat o Usneseníi

vH bere na vědomí lnfořmacio plnění usnes€nívH l2lzozl íč.5,7| a Lllzo22|ž.6,7,8,9|,

zdrželo se
o členú

Proti
0 členú

Předseda VH J, Dusílek předal slovo P. ochmannovi, který přednáší lnformaci o restíuktuíalizaci skupinových píocesŮ

V náVaznostj na požadavkv VýzvV NsA a přljetí dotace. Tato lnformace byla zveřejněna na klubové sekci webových
stránek, kde se s ní mohli seznámit všichni členoVé oddílu -viz Příloha č,9 zápisu zvH, P, ochmann shrnuje důvody,
které Vedou k nutnosti změny interních procesů nastavených VH 09/2005 a navrhuje řešení směřující k ustavení sKl
Vítkovice,Bílá z.s, jako provozovate|e lanové dráhy, Vyjádřené náVrhem usnesenil

Po před nesení zprávy předseda VH konstatuje, ž€ bylmateriáluveřejněn na Webových stránkách a otevírá diskurik dané
tématice, Dotazy neby]yVzneseny/ píoto formulujetext a dává hlasovat o Usnesení|

valná hromáda schvaluje s účlnnostíod 1.11.2023 převod činnosti přovozování lanové dráhy ze sKlBílá službYs.r.o.
na sKl Vítkovice - Bílá 2.s. . K tomu ukládá výkonnému výboru sKl Vítkovice-BÍlá z.§.;

o zřídit váranou živnost Provozování díáhY a drážnídopravy na sKl vítkovic€-Bílá 2,s.

o smluvně,ajistit personál kvalifikovaný k provožovánížlvno§ti
o smluvně a transpar€ntně ralistltvýno§Y, provozu lanovkyz celkových výnosú jírdného ski areálu Bílá

(komislonářská nebo příkazn í sm louva)
o smluvně,ailstlt transparentní nákladY na ener8ie
o smluvně zaiistit zimníiletní provoz,servis a údržbu ar€álu
o zřídlt pojištění spol'€né s rizikem provozu lanové dráhY
o Úč€tně a daňově převést činnost Provozování dráhy a díážnídopravY, ekonomi.ké do hlávníčinnostl
o vyvolaií-livýše uved€né kloky potřebu,měny stanov, připravit takovou.měnu stanov do nejbližšíválné

h.omadYspolku

k dotazúm, Protože žádné dotauY nebyly Vzneseny, Foímuje usnesení VH a dáVá o ni.h

77 čl€nů

Ad 10)

Předseda V otevírá prostor

77 členú

Ad 11)

77 členú

Ad 12)

Proti
0 členú

zdrž€lo se
0 členú

lnformace Dozolčíkomise o prováděné kontrolní čin nosti od konáníminuléVH, Předseda VH předává slovo M, KutáČovi

- předsedovi DK, který přednášízpráVu o činnosti DK. Viz příloha č. 10. zápisu z vH. DK konstatuie, že ne všechny
podněty DKisou W akceptovány, Uvádí příklad a tou je aktuální přehl€d brigádnických hodin na webu. Žádné dotazy
neby|V ke zpráVě DK Vzneseny, přistupu]em€ k hlasovánío usnesení;

vH b€r€ ná vědomí lnformaclo přováděné kontrolní činnostiod konáníminulé vH.

Proti
0 členů

zdrželo se
0 členú

Předseda VH předáVá s|ovo P, ochmannovi k dalšímu bodu programu, a to je náVíh rozpo&u spolku na období od
1.11.2023 do 31.70.2024. Tento náVrh íožpočtu, jenžjiž reflektuje změnu schválenou v bodu č- 10 této VH, bYlVYstaven
na klubové sekciwebových stránek, kde 5e 5 ním moh li seznámit všich ni členové oddílu

NáVlh lozpočtu vlz příloha č.11. zápisu,vH.

Ad 13}
lvana olšáková info.muje, že Vyjádření DK k rozpočtu je součástí zprálY DK k účetní záVěrce; vidí ho jako reálný a

racioná lní a navrhuje k€ s€hvá lén í VH,

K /4

29,k\,čtna
2023

Z Á P I S Z VALNÉ HROMADY SKI VÍTKOVICE-BÍLA Z.S.



Ad 14)

PředsedaVH pak ktomuto bodu progíamu otevírá diskuzii

Předsedá naVrhuje schVáleni usneseni k naVrhoVanémU rozpočtu,

Předseda VH po konstatování, že íozpočet bylpřednesen Wa schválen DK dáVá tedyvH hlasovat o rozpočtu na období
7.7!.2023 do 31-I-2o24

VH schveluje Návrh rozpočtu v předloženém,ňění.

Předseda VH předáVá s|ovo P. ochmannovi, kteni přednášíVýši odměny pro členy W a DK. NáVíh DK 10 tis, Kč /ročně,
W 15 tis. Kčlročně, Viz příloha č. 12. zápi§! , vH,

Předseda VH dáVá o výšiodměn hlasovat.

vH schvaluJe výšlodměn pro členyWvevýši 15.000, -Kčlčlena/roka DKve výši10.000, -lc/člena/rok.

77 členú

Ad 15)

77 členů

77 členú

Proti
0 členů

Proti
0 členů

Proti
0 čl€nů

Proti
0 členú

zdrželo s€
0 členíl

zdlžélo 5e
0 členú

zdrž€lo 5e
0 členů

zdrželo s€
o členů

Předseda VH hlásí drobnou zménU V pořadí programu VH a předává slovo předsedovi Volební komise M, Kutáčovi. Ten
dává pokyny ke spráVnému Vypln ění volebních lístků, kteíé následně sbirá.

Ad 16)
Předs€dá VH předává slovo ]aroďavu Vlzgulovi, kt€ď předkládá informace o činnostj, rozpočtu a hospodaření dceřiné
společnostísKl Bílá -služby s,r,o. za obdobíprosinec 2022-květen 2023. Viz příloha č.13, zápisu z vH. J, Vrzgula hodnotí
předeŠloU sezonu, a tojak letní, tak zímní, Vzhledem k tomu, že probíhá investičníakce, je činnost areálu plo veřejnost
omezená pouze na 8a5tro,
Píotože nejsou Vzneseny dalšídotazy k danému tématu, přhtupUjeme k hlasovánío usnesení|

VH bere na védomí lnformaclo člnnostidceřiné spol€čnostisKl Bílá sluiby s.r.o.

Ad 17)
Předseda VH předáVá slovo P. ochmannoVi, kteíýinformUjeo Prúběhu přípíaVyá íealizac€ inVestičního záměru Výměna
technolo8i€ lanoVé dráhy zbojník, Vše viz Příloha č. 14, zápisu zvH. P, ochmann is ohledem na předešlé bodyjednání
této VH sumarizuje financování investice, píáVní Vztahy k pozemkúm, stav jednání o píodeji stáVající technologie á
průběh Vlastní í€alizace,

otevírá se diskuze k prúběhu přípravy a rea|izace jnvesticeI

Předseda VH navrhUje text Usneseni:

vH bere na vědomí lnfolmaci o průběhu přípravy a řeali2ace investlčnlho záměru Výměna technolo8ie lanové dráhY
zbol'ník a ukládá výkonnému vÝboru dokončlt lnve§tlci íyzicky i administrativně před ,ahájením zlmní sezony
2023lA.

77 členů

Ad 18)
Předseda VH předáVá slovo P. ochmanovi, kteď podává lnformaci o stavu č|enské základny. viz Příloha č. 15, zápisu z
vH.-204řádných členú, ztoho 20členů mladšich 18let, Blahopřejejubilantům spolku,

V tématu členské základny pokračuje P, ochmann, členské příspěVky 2o21l22 uhrazeny, aktuálnírok se průběžně platí,

T/§

29.května
2023 Z Á P I s Z VALNÉ HRoMADY sKl víTKovlcE_BíLA z.s.



Ad 19)

Předseda VH předáVá slovu M, Kutáčovi - předsedovi Volební komise a požádal ho o seznámení Valné hromady

s Výsledky VoIeb: M, KUtáč konstatuje, že bylo Vydáno 75 Volebních listkú, odevzdáno 75 Volebních lístkú, , čehož 75

bylo platných, Po sečtení hlasů projednotlivé kandidátyje Výsledek Voleb ná5 edUjící:

Do Výkonného Výboru: byl] potVrzeni půVodní kandidáti naVrženiW

Do Dozorčíkomise: byli potvrzeni původní kand]dáti navíženi W

Byl pořízen a na místě podepsán ,,zápls o píůběhu Vol€b do vÝkonného Výboru a dozorčí komise na VH 2023", kteď se

stává Přílohou č.16 zápisu !VH.

Předseda VH b]ahopřeje zvoleným a přeje hodně štěstí přiVýkonu funkce.

Ad 20) Předseda VH otevírá diskuzi,

Další dotazy nebYlY Vzne5eny,

Píotože se nikdo do diskuze nikdo další nepřihlásil, předseda VH prohlásil program VH za vyčerpaný. Děkuje Všem za

účast. ZáVěrVH V 19.02 hod.

Mgí, JakUbllíl§ilek

l, l
tLl ulY

Ing. Matin Kacíř

l1,1,./**'hh/
Ing, Šárka Wiitichová

Přílohy:

Příloha č, 1

Příloha č.2

Příloha č,4
Příloha č,5
Příloha č,6

Mgi-Jana PavIůsková

6/l

29.května
2023

z Áp I s z verNÉ HROMADY sKl VíTKovrcE-siL,A z.s.



Příloha č,8

Příloha č, 10
Příloha č. xl
Příloha č.12

Příloha č- 14

Příloha č, 15

m zÁp í s z vALNÉ HRoMADv sKI víTKovIcE-BíLA z.s.



;
\§\


